
                                                                                                                                                                                                                                                          
   
   

                           
 

 
 

4 dagar 1 – 4 juli 2024 
 
 

 
Mälardalen är rik på historia och kultur, med flera vikingatida fornlämningar, stora 
vackra slott, herrgårdar och kyrkor. Området är också känt för sin vackra natur, med 
många sjöar, skogar och naturreservat. Mälardalens hagar och lövängar, ekbackar, 
åkerlappar, glimmande sjöar och vresiga bergsknallar kan betecknas som skärvor 
vilka hoplagda blir en betagande skönhet. Här finns ett kulturlandskap, med  
historiska minnesmärken, som nästan i alla delar varit påverkat av människan och 
hennes husdjur under tusentals år. Resan genomförs i samarbete mellan SPF-
distrikt Kronoberg och Ryssbybygdens buss. Reseledare Boris Salomonsson. 
 
Dag 1. Från våra påstigningsorter reser vi norrut och passerar Jönköping innan vi vid Hjo 
stannar för bussfika vid Ekhammars rastplats. Fortsätter sedan till Örebro där vi besöker 
Wadköping – en levande stadsdel där dåtid möter nutid. 
Med sina trähus och gårdar skildrar Wadköping Örebros 
äldre bebyggelse, stadsmiljö och invånare. Vi börjar med en 
gemensam promenad. Därefter får du lite tid för att på egen 
hand botanisera bland hantverkarna och butikerna innan vi 
fortsätter till Skybar Svampen för lunch. Här har vi också en 
magnifik utsikt över Örebro stad, Närkeslätten och 
Kilsbergens blå siluetter i bakgrunden. Resan fortsätter till 
Arboga och robotmuséet. Museet är unikt i Sverige och förmodligen också i världen. Här 
får vi en inressant guidning genom vår robothistoria från den tyska V1-bomben fram till 
beväpningen på JAS. Eskilstuna är dagens slutmål för inkvartering och middag på 
centralt belägna Comfort Hotel Eskilstuna där vi bor i tre nätter. 
 
Dag 2. Efter frukost kör vi till Kölnholmen i Mariefred för att gå ombord på M/S Nya 
Hjelmare Kanal för en härlig båttur ut till Birka på Björkö i 
Mälaren. Birka, som även brukar kallas för Sveriges första 
stad var vikingarnas viktigaste handelsplats. På Birka får vi 
en guidad visning av fornlämningsområdet och den 
rekonstruerade vikingabyn med sina tidstypiska smedjor och 
vävstugor. Muséet visar bl.a. spännande kartor och detaljrika 
modeller om hur livet kan ha sett ut för Birkas invånare 
under vikingatiden. Missa inte utställningen Begravd  på 
Birka där du får möta Älgmannen och Ynglingen från 700-talet, Kvinnan med den gröna 
bägaren från 800-talet och Krigarkvinnan från 900-talet. 
Självklart finns det en unik vikingakrog, Särimner, på Birka 
som serverar vikingainspirerad lunch men vill du hellre ha 
en lite lättare måltid kan du välja Café Eldrimner. Efter ca 3 
timmar på Birka är det dags att återvända med båten till 
Mariefred för att fortsätta med vår buss till Strängnäs där vi 
stannar till och besöker domkyrkan. Det var här som Gustav 
Vasa den 6 juni 1523 valdes till konung för Sverige. Dagens 
sista besök blir vid Sundbyholms slott för att se den omtalade Sigurdsristningen. Därefter 
åter till vårt hotell för kvällens gemensamma middag.  



 
 
 
 
 
Dag 3. Efter ännu en god frukost går resan till Selaön, 
Mälarens största ö, för ett besök på Mälsåkers slott. Slottet 
är ett av Sveriges vackraste barockslott. Med guide får vi 
under rundvandringen en levande beskrivning av slottets 
historia från 1300-talet till in i våra dagar. På Gästis i 
Eskilstuna äter vi dagens lunch. Nästa besök blir 
Munktellmuseet där vi får uppleva 180 års svensk 
industrihistoria. Här kan vi bl.a. se den första svenska 
traktorn från 1913. Nästa besök blir de fina Rademacher-smedjorna. Smedjorna är ett 
öppet friluftsmuseum mitt i Eskilstuna med ett flertal välbevarade hus från Reinhold 
Rademachers smidesmanufaktur från 1600-talet. De 
första smedjorna stod färdiga 1659 och utgjorde en del av 
Carl Gustafs Stads järnmanufaktur, anlagd och uppkallad 
efter kung Karl X Gustav. Här hittar du museum, café och 
restaurang samt kan se hur hantverkarna arbetar i de 
gamla smedjorna. Därefter får du lite egen tid i Eskilstuna 
innan vi samlas för kvällens middag. 
 
Dag 4. Efter frukost kör vi till Mariefred för ett besök med guide på Gripsholms slott som är 
ett av Sveriges mest intressanta kulturhistoriska minnesmärken. Här ryms en 
fyrahundraårig historia. Hertig Karls kammare från 1500-talet och Gustav III:s teater från 
1700-talet är några av höjdpunkterna. Efter slottsbesöket 
avnjuter vi lunchen på Slottspaviljongen. Vår resa går sedan 
genom Sörmland förbi Nyköping till Norrköping där vi gör ett 
litet uppehåll vid den vackra kaktusgruppen. Varje år 
planteras 25000 kaktusar i Carl Johans park. Fortsätter 
därefter förbi Linköping, Mjölby Jönköping och med en rast 
på lämpligt ställe innan vi framåt kvällen med många trevliga 
minnen och upplevelser i bagaget återigen är i våra 
hemtrakter. 
 
 
Pris: 6 100 kronor I resans pris ingår: Resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum, tre 
frukostar, tre luncher och tre middagar,  guider, båttur till Birka, besök och inträden enligt 
program samt reseledare/guide. Tillägg för enkelrum 1 000 kr. 
  
Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din 
hem/villaförsäkring.  
 
Avresa: Busspecialisten Växjö Rådjursvägen 14b 05:30, Alvesta Folkets Hus 05:50, 
Ryssby bussgaraget 6.20, Ljungby Busstation 6:40  Upphämtningsplats kommer att 
anpassas och kompletteras efter resenärernas lämpligaste påstigningsort. 

Välkomna på en upplevelserik resa. 
 
 
 

Anmälan till Gunnar Andersson, tel  070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdens buss.se eller  
Lizzie Andersson, tel 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller  
Roland Cronholm, Älghult tel  070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com 
 
Anmäl snarast dock senast den 17 maj. ”Först till kvarn” gäller då antalet deltagare är 
begränsat till en buss. 
 


